[image: image1.jpg]

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	115.11.2017 г

	№ 5

	О проведении Единого родительского дня

	на тему «Семья -  главное в жизни ребенка»

В соответствии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области на 2017 год, руководствуясь методическими рекомендациями  о проведении мероприятий в рамках Единого родительского дня (далее – ЕРД) на тему:  «Семья – главное в жизни ребенка», в целях выявления, информирования и консультирования несовершеннолетних и семей, нуждающихся в контроле и помощи со стороны служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Светогорское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать проведение Единого родительского дня на подведомственной комиссии территории на тему: «Семья – главное в жизни ребенка» с 20.11.2017 года по 24.11.2017 года.

Координатор по реализации мероприятий Единого родительского дня – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП);

Организаторы и участники мероприятий - органы управления образования и  учреждения, осуществляющие образовательную деятельность, органы и учреждения социальной защиты населения, органы здравоохранения, полиции, опеки и попечительства, средства массовой информации.
2.
Организаторам и участникам направить план мероприятий в КДН и ЗП
 в срок до 20.11.2017 года.

3.
Определить дату и время проведения Единого дня приема несовершеннолетних, родителей (законных представителей), иных взрослых лиц по вопросам защиты прав и законных интересов детей: 21 ноября 2017 года с 18-00 до 19-00. Администрация
МО «Светогорское городское поселение», каб.№ 5.
4.
Определить дату и время проведения Единого дня прямой телефонной линии:
22 ноября 2017 года с 15-00 до 17-00:

МБОУ «СОШ г.Светогорска» тел.43-938;

МБОУ «Лесогорская СОШ» тел.47261;
МБОУ «Каменногорский центр образования» тел.48065
ГБПОУ ЛО «Политехнический колледж» г.Светогорска -8(921)7440458
МБДОУ «Детский сад №1 г.Светогорска» тел. 8(963)3243058;

МБДОУ «Детский сад №2 г.Светогорска» тел.8(952)2374893; 8(931)2371350

МБДОУ «Детский сад №3 г.Светогорска»  тел.43-013;

кабинет врача – нарколога ГБУЗ ЛО «Светогорская районная больница тел. 8(921)7691398

с 10-00 до 14-00;
МБУ КЦСОН «Добро пожаловать!»  тел.44-526 (по вопросам социальной и психологической помощи);
Ст. инспектор ПДН 100 Отдела полиции – тел. 8(965)0151089

управление опеки и попечительства администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области тел.2-00-78;

5.
Информировать население о проведении Единого дня приема граждан и Единого дня прямой телефонной линии: через газету «Вуокса» и сайт администрации МО «Светогорское городское поселение» (отв.- сектор по обеспечению деятельности КДН и ЗП); образовательным организациям через свои сайты, дневники обучающихся и т.д. (отв.- руководители образовательных организаций).
6.
В ходе проведения мероприятий оперативно информировать КДН и ЗП по эл. почте kdn@svetogorsk-city.ru с направлением фотоматериалов и краткой информации о мероприятиях для размещения в социальной сети «ВКонтакте» на странице комитета по молодежной политике Ленинградской области.
7.
Направить информационную справку по итогам проведения Единого родительского дня   в КДН и ЗП в срок до 30.11.2017 года.
8.
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Светогорское городское поселение» обобщить представленную участниками информацию о проведении Единого родительского дня и направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области  в срок до 11.12.2017 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Председатель комиссии

А.А.Ренжин

Исполнитель: М.М.Фролова

Разослано: в дело, по списку

C:\Users\FrolovaMM\Documents\2017\ЕРД\Семья - главное в жизни ребенка\постановление  doc.doc